
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 77/2022 Data de abertura: 29/11/2022 

Data adjudicação: 29/11/2022 Data homologação: 29/11/2022 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Registro de preço para futura e eventual aquisição de aduelas, tubos de concreto, blocos, caneletas e concreto usinado para a manutenção de 
ruas, avenidas e estradas vicinais em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de Aripuanã/MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

F FERREIRA LIMA LTDA 04.348.820/0001-20 R$ 8.723.050,00 

 

 

Total: R$ 8.723.050,00 

 

   

 

F FERREIRA LIMA LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 8.723.050,00 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

689408 
ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTES 
DIMENSOES 1,5X1,5X0,20 CM 

un 150,0000 R$ 3.790,00 R$ 568.500,00 

 

 

688162 
ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTES 
DIMENSOES 2.0X2.0X0,20CM 

un 200,0000 R$ 4.042,50 R$ 808.500,00 

 

 

689406 
ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTES 
DIMENSOES 2.5X2.5X0,20 CM 

un 200,0000 R$ 4.669,50 R$ 933.900,00 

 

 

688161 
ADUELAS DE CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTES 
DIMENSOES 3.0 X 3.0 X 0.20CM 

un 200,0000 R$ 5.714,00 R$ 1.142.800,00 

 

 

714159 
BLOCO DE CONCRETO -  DO TIPO CANALETA DE 
CONCRETO,DIMENSOES 14X19X39 

un 10000,0000 R$ 6,50 R$ 65.000,00 

 

 

714154 BLOCO DE CONCRETO - DIMENSOES 09X19X39 un 20000,0000 R$ 4,50 R$ 90.000,00 

 

 

714157 BLOCO DE CONCRETO - DIMENSOES 14X19X39 un 20000,0000 R$ 6,30 R$ 126.000,00 

 

 

714158 BLOCO DE CONCRETO - DIMENSOES 19X19X39 un 20000,0000 R$ 8,60 R$ 172.000,00 

 

 

714160 
BLOCO DE CONCRETO - TIPO CANALETA DIMENSOES 
19X19X39 

un 10000,0000 R$ 7,30 R$ 73.000,00 

 

 

714152 CONCRETO - CONCRETO USINADO  FCK 20MPA MTCUBICO 200,0000 R$ 1.006,00 R$ 201.200,00 

 

 

714153 CONCRETO - CONCRETO USINADO FCK 30MPA MTCUBICO 200,0000 R$ 1.149,95 R$ 229.990,00 

 

 

714151 CONCRETO - USINADO FCK 10MPA MTCUBICO 200,0000 R$ 867,20 R$ 173.440,00 

 

 

      
 

 
Data: 29/11/2022 15:01:23 

 

Página: 1 de 2 
 



 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

703764 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,40 X 1000MM MF PAREDE 
4. - 703764 

un 500,0000 R$ 195,50 R$ 97.750,00 

 

 

703765 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1000MM MF PAREDE 
6. - 703765 

un 650,0000 R$ 296,50 R$ 192.725,00 

 

 

703766 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1000MM MF PAREDE 
8. - 703766 

un 700,0000 R$ 454,25 R$ 317.975,00 

 

 

703767 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1000MM MF PAREDE 
10. - 703767 

un 700,0000 R$ 655,50 R$ 458.850,00 

 

 

703769 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1000MM MF PAREDE 
12 C/ 2 TELAS. - 703769 

un 720,0000 R$ 1.023,50 R$ 736.920,00 

 

 

703770 
TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1000MM MF PAREDE 
13 C/ 3 TELAS. - 703770 

un 1450,0000 R$ 1.610,00 R$ 2.334.500,00 

 

   

 
                ARIPUANÃ, 29 de novembro de 2022 

 
               

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 
Prefeita 

                   

 

 

 

 

 
Data: 29/11/2022 15:01:24 

 

Página: 2 de 2 
 


